
Fahrplan-Information 

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

RB 31 RB 33 

i 
Zusatzzüge zum SWR3 Rheinland-Pfalz-Open-Air  
am 29.06.2024
Alzey bzw. Bad Kreuznach  Kirchheimbolanden bzw. Idar-Oberstein 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
zum SWR3 Rheinland-Pfalz-Open-Air in Mainz am 29.06.2024 bietet vlexx vom 29. auf den 30.06.2024 wieder zusätz-
liche Leistungen zwischen Bad Kreuznach und Idar-Oberstein sowie Alzey und Kirchheimbolanden an.  
Bitte beachten: Es handelt sich hierbei um Auszüge aus den Fahrplänen der Linien RB 31 und RB 33. Weitere Fahrten 
finden Sie unter www.vlexx.de sowie in den elektronischen Fahrplanauskünften des Verkehrsverbundes RNN (www.
rnn.info) und der Deutschen Bahn (www.bahn.de).
Das vlexx-Team wünscht viel Spaß!

Änderungen vorbehalten. 
Alle Angaben ohne Gewähr. 

MAINZ – ALZEY – KIRCHHEIMBOLANDEN

Linie RB 31 RB 31
Zugnummer 29280 82144

Verkehrstage 29./30.06 29./30.06

Von:
Mainz Hbf an
Mainz Hbf ab 1:40
Mainz Waggonfabrik ab 1:44
Mainz-Gonsenheim ab 1:47
Mainz-Marienborn ab 1:52
Klein Winternheim-Ober Olm ab 1:56
Nieder-Olm ab 2:00
Saulheim ab 2:05
Wörrstadt ab 2:10
Armsheim ab 2:15
Albig ab 2:20
Alzey an 2:24
Alzey ab -> 2:26
Alzey West ab 2:29
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 2:33
Freimersheim ab 2:35
Kirchheimbolanden an 2:42

Nach:

MAINZ – BINGEN – BAD KREUZNACH – IDAR-OBERSTEIN

Linie RB 33 RB 33
Zugnummer 29592 81664
Verkehrstage 29./30.06 29./30.06

Von:
Mainz Hbf ab 1:40
Budenheim ab 1:46
Uhlerborn ab 1:49
Heidesheim (Rheinhess) ab 1:53
Ingelheim an 1:57
Ingelheim ab 1:58
Gau Algesheim ab 2:01
Bingen-Gaulsheim ab 2:05
Nieder-Olm an |
Nieder-Olm ab |
Wörrstadt an |
Wörrstadt ab |
Armsheim an |
Armsheim ab |
Gensingen-Horrweiler ab |
Bingen (Rhein) Stadt ab 2:09
Bingen (Rhein) Hbf an 2:14
Bingen (Rhein) Hbf ab 2:19
Münster-Sarmsheim ab 2:23
Laubenheim (Nahe) ab 2:26
Langenlonsheim ab 2:29
Bretzenheim (Nahe) ab 2:33
Ockenheim ab |
Gensingen-Horrweiler ab |
Bad Kreuznach an 2:39
Bad Kreuznach ab -> 2:41
Bad Münster am Stein ab 2:46
Norheim ab 2:49
Staudernheim ab 2:58
Bad Sobernheim ab 3:02
Monzingen ab 3:06
Martinstein ab 3:09
Hochstetten (Nahe) ab 3:12
Kirn an 3:15
Kirn ab 3:16
Kirnsulzbach ab 3:20
Fischbach-Weierbach ab 3:24
Idar-Oberstein an 3:30

  0:00   = Zusatzhalt  

 


